



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 - II

No dia **21 DE MAIO DE 2020**, no **MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO**, registram-se os preços da empresa **JJ FRANKLIN LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME**, com sede na **Av. Condessa do Rio Novo, 1621 - Loja 1627 - Centro - Três Rios - RJ**, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda - CNPJ/MF sob o n.º **02.175.591/0001-63**, neste ato representada por **JOSÉ RICARDO NETO**, portador do documento de identidade n.º **049476583**, órgão expedidor **IFPRJ** CPF n.º **622.603.677-04**, para **AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE DE ROUPAS HOSPITALARES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÁ, HOSPITAL MATERNIDADE DOUTOR MÁRIO DUTRA DE CASTRO E DO PROGRAMA MELHOR EM CASA DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO**, durante o período de 12 (doze) meses, por meio do menor preço unitário, resultante do Pregão Presencial n.º **007/2020 - II** para Sistema de Registro de Preços. As especificações constantes no **Processo n.º 16.113/2017**, assim como os termos da Proposta Comercial - Anexo I, integram esta ata de registro de preços, independente de transcrição.

Item	Especificação	U/C	Qtde	Marca	Preço unitário	Preço Total
	HMDMDC					
28	Fronha para travesseiro, 100% de algodão tamanho 0,80x0,60 com impressão da logomarca no centro.	Unid.	500	Gifran	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
29	Lençol liso em tecido 100% algodão, medida: 2,80m de comprimento x 1,80m de largura (com marcação da logomarca no meio), acabamento bainha simples.	Unid.	400	Gifran	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
31	Brim cru duplo para pacote, tecido retorcido 3 fios com 8% de encolhimento, tamanho 0,80x0,80m (impressão da logomarca no centro).	Unid.	150	Gifran	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
32	Brim cru duplo para pacote, tecido retorcido 3 fios com 8% de encolhimento, tamanho 0,30x0,30m (impressão da logomarca no centro).	Unid.	50	Gifran	R\$ 5,40	R\$ 270,00
33	Brim cru duplo para pacote, tecido retorcido 3 fios com 8% de encolhimento, tamanho 0,80x0,60m (impressão da logomarca no centro).	Unid.	150	Gifran	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
41	Toalha para rosto 100% algodão (com logo impressa)	Unid.	200	Gifran	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
43	Travesseiro de espuma revestido em courvim 40x60 cm.	Unid.	100	Gifran	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
	HMRS					
64	Lençol Hospitalar Solteiro Adulto - tecido em percal misto, branco, medindo 2,00x 2,50cm, com a logomarca do hospital medindo 50x50cm.	Unid.	1.332	Gifran	R\$ 25,00	R\$ 33.300,00

1